
Z OBSAHU EPOCHY SPECIÁL

Šperky krále Priama:
Mohl je Schliemann vyrobit sám?
Byly nalezeny ve vrstvě, 
která neodpovídá dataci trojské války.

Najdeme někdy 
archu úmluvy 
nebo Noemovu loď?
Hledání biblických artefaktů 
zaměstnává historiky, dlí 
amatéry i filmaře. I O

Dosud se nenašlo 
šest kousků 
Fabergého vajec.

Skvost za miliony 
málem skončí ve šrotu

58
Ztracené korunovační klenoty
Koruna Jana Bezzemka 
skončí utopená v bažině. 62

Po zlatě mocného řádu se pátrá 
v Anglii, Americe i u nás!

Nejhledanější z hledaných
Možných úkrytů Jantarové komnaty 
je více než 250. 74

Existuji teorie, že žádný templářský 
poklad vůbec nebyl. 24
6 nejvzácnějších pokladů: Podmo
kelské duhovky si rozebere vrchnost
České poklady pocházejí z období 
Keltů, Jagellonců nebo třicetileté války. 39
Naloupené bohatství: Kdo rozluští 
šifru francouzského korzára?
Pirátské poklady stále lákají stovky A ( 
dobrodruhů. O

,4
Sečovská záhada: 
Milionová truhla 
se najde za pět 
minut dvanáct

Relikviář svátého Maura je dnes 
druhá nejcennějši česká památka.

5 unikátů, které stále 
ukrývá nejslavnější 
vrak světa
V roce 2022 proběhlo digitálni 
skenování Titaniku.

VRAK PLNÝ PORCELÁNU ZA MILIONY

84

96


